
告 示

○特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………（漁業管理課） １
○特定調達契約に係る落札者等の公示………………………………………（漁業管理課） ２
○都市計画事業の認可…………………………………………………………（都市環境課） ２

総合振興局告示及び振興局告示

○特定調達契約に係る入札の公告（２件）…………………………………………………… ２
○特定調達契約に係る落札者等の公示（２件）……………………………………………… ５

告 示

北海道告示第４２０号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第３７２号）の適用を受ける。
平成２６年６月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 入札に付する事項
� 調達をする特定役務の名称及び数量
漁業取締船ほくと上架修理工事 一式

� 調達をする特定役務の仕様等 入札説明書による。
� 履 行 期 間 平成２６年７月２３日から平成２６年８月２１日まで
� 履 行 場 所 造船所
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。
� 平成２５年北海道告示第３号又は平成２６年北海道告示第１１号に規定する船舶の建造又は
修理の資格を有すること。
� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな
いこと。

きよ

� 造船所内に総トン数１５０トン型船舶（鋼船）を入渠できる乾ドック又は乾ドックに準
ずる設備（特殊上架台及び斜路）を有していること。

� 認定を受けたアルミ修繕技術者を有すること。
３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�及び�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。
ア 申 請 の 時 期 平成２６年６月６日から同月１７日まで（日曜日及び土曜日を除

く。）の毎日午前８時４５分から午後５時３０分まで
イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな

ければならない。
ウ 申請書類の提出先 郵便番号０６０－８５８８ 札幌市中央区北３条西６丁目

北海道水産林務部水産局漁業管理課
� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道水産林務部水産局漁業管理課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 札幌市中央区北３条西６丁目 北海道庁本庁舎地下１階２号

会議室（送付による場合は、郵便番号０６０－８５８８ 札幌市中央
区北３条西６丁目 北海道水産林務部水産局漁業管理課）

� 入 札 日 時 平成２６年７月１６日 午後１時３０分（送付による場合は、必
着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量６５グラムに見合う
郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、契
約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否

発行 北 海 道
編集 総務部人事局

法 制 文 書 課
電話 ０１１－２０４－５０３５
FAX ０１１－２３２－１３８５

目 次 ページ

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

北 海 道 公 報 第����号 １平成２６年６月３日（火曜日）



平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のア及び３の�による。
９ 落札者と契約の締結を行わない場合
落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約を行わない。

１０ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�、	、
、�から�までによるほか、次によ
る。
契約に関する事務を担当する組織
� 名 称 北海道水産林務部水産局漁業管理課
� 所 在 地 郵便番号０６０－８５８８ 札幌市中央区北３条西６丁目
� 電 話 番 号 ０１１－２０４－５４８６

１１ Summary

Ａ Nature and quantity of the services to be procured : Fishery inspection vessel HOKUTO

Repair Service 1 set

Ｂ Bid tendering date and time : 1 : 30 P.M., July 16 , 2014

Ｃ Contact : Fishing Management Division, Bureau of Fisheries, Department of Fisheries and

Forestry, Hokkaido Government, Kita 3-Jo Nishi 6-Chome, Chuo-Ku, Sapporo 060-8588

Japan

Phone : 011-204-5486

北海道告示第４２１号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２６年６月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 落札に係る物品等の名称及び数量
漁業取締船建造工事 一式

２ 落札を決定した日
平成２６年５月２０日

３ 落札者の氏名及び住所
� 氏 名 運上船舶工業有限会社
� 住 所 厚岸郡厚岸町湾月１丁目８番地
４ 落札金額
４９１，４００，０００円

５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２６年４月８日付け北海道告示第２８０号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道水産林務部水産局漁業管理課
� 所在地 札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第４２２号

都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第５９条第１項の規定により、次のとおり都市計画事
業を認可した。
平成２６年６月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 施 行 者 の 名 称 岩見沢市
２ 都市計画事業の種類及び名称 岩見沢都市計画道路事業（３・４・２２号東１７丁目通及

び３・４・１５号東山公園通）
３ 事 業 施 行 期 間 平成２６年６月３日から平成３２年３月３１日まで
４ 事 業 地 （ 収 用 の 部 分 ） 岩見沢市日の出南３丁目及び日の出町地内

総合振興局告示及び振興局告示

北海道オホーツク総合振興局告示第７４号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第３７２号）の適用を受ける。
平成２６年６月３日

北海道オホーツク総合振興局長 森 田 良 二
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
ア 除雪ドーザ ２台
（交換契約により除雪ドーザ２台（１１ｔ級及び１３ｔ級）を契約の相手方に供し、除
雪ドーザ２台（１１ｔ級及び１３ｔ級）を契約の相手方から調達する。）
イ ロータリ除雪車 １台
（交換契約によりロータリ除雪車１台（３００ＰＳ級）を契約の相手方に供し、ロー
タリ除雪車１台（２．６／３，４００ｔ級）を契約の相手方から調達する。）
ウ 除雪トラック ２台
（交換契約により除雪トラック２台（１０ｔ級）を契約の相手方に供し、除雪トラッ

２北 海 道 公 報 第����号平成２６年６月３日（火曜日）



ク２台（１０ｔ級）を契約の相手方から調達する。）
アからウまでについては、それぞれの入札とする。

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書による。
� 納 入 期 限
ア 平成２７年１月３０日
イ 平成２７年３月１３日
ウ 平成２７年３月２０日
� 納 入 場 所 入札説明書による。
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。
� 平成２５年北海道告示第３号又は平成２６年北海道告示第１１号に規定する物品の購入の資
格を有すること。
� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな
いこと。
� 当該調達物品に係る技術及び設備を有していることを証明した者であること。
� 当該調達物品又はこれと同等の類似品に係る相当数の納入（製造）実績等があること
を証明した者であること。
� 当該調達物品に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備されてい
ることを証明した者であること。
	 納入地区において当該調達物品を納入後、１０年間以上の部品の供給が可能であること
及び速やかに部品調達ができることを証明した者であること。

 この入札に参加を希望する者が、商法（明治３２年法律第４８号）第２７条又は会社法（平
成１７年法律第８６号）第１６条の代理商の場合は、代理商契約を証明する書類を添付した者
であること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�から
までに掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなけ
ればならない。
ア 申 請 の 時 期 平成２６年６月３日から同月２７日まで（日曜日及び土曜日を除

く。）の毎日午前９時から午後５時まで
イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな

ければならない。
ウ 申請書類の提出先 郵便番号０９３－８６７０ 網走市北７条西３丁目

北海道オホーツク総合振興局網走建設管理部建設行政室建設
行政課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道オホーツク総合振興局網走建設管理部建設行政室建設行政課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 網走市北７条西３丁目 北海道オホーツク合同庁舎３階２号

会議室（送付による場合は、郵便番号０９３－８６７０ 網走市北７
条西３丁目 北海道オホーツク総合振興局網走建設管理部建設
行政室建設行政課）

� 入 札 日 時 平成２６年７月１５日 午後２時（送付による場合は、同月１４日
までに必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量１５０グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
また、電子メール送信による交付を希望する場合は、契約に
関する事務を担当する組織に電子メール（abashiridoboku.somu

1@pref.hokkaido.lg.jp）で申し込むこと。
８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のア及び３の�による。

９ 落札者と契約の締結を行わない場合
落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

１０ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�から
まで及び�から�までによるほか、次
による。
契約に関する事務を担当する組織

北 海 道 公 報 第����号 ３平成２６年６月３日（火曜日）



� 名 称 北海道オホーツク総合振興局網走建設管理部建設行政室建設
行政課

� 所 在 地 郵便番号０９３－８６７０ 網走市北７条西３丁目
� 電 話 番 号 ０１５２－４１－０７０８

１１ Summary

Ａ Nature and quantity of the products to be procured :

ａ Snow Removing TireDozer (11 tons class) Quantity 1

Snow Removing TireDozer (13 tons class) Quantity 1

ｂ Rotary Snow Remover (length 2.6 meters / 3.400 tons class) Quantity 1

ｃ Snow Removing truck (10 tons class) Quantity 2

Ｂ Bid tendering date and time : 2 : 00 P.M., July 15, 2014

(If mailed, bids must arrive no later than July 14, 2014)

Ｃ Contact : Constructional Administration Division, Office of Constructional Administration,

Abashiri Department of Public Works Management, Okhotsk General Subprefectural Bureau,

Kita 7-jo Nishi 3-chome, Abashiri, Hokkaido 093-8670 Japan

Phone : 0152-41-0708

北海道十勝総合振興局告示第６９号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第３７２号）の適用を受ける。
平成２６年６月３日

北海道十勝総合振興局長 濱 � 隆 文
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
凍結防止剤散布車（湿式４．０�級） １台
（交換契約により凍結防止剤散布機１台を契約の相手方に供し、凍結防止剤散布車１
台を契約の相手方から調達する。）
� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書による。
� 納 入 期 限 平成２７年３月２７日（金）
� 納 入 場 所 入札説明書による。
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。
� 平成２５年北海道告示第３号又は平成２６年北海道告示第１１号に規定する物品の購入の資
格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな
いこと。

� 当該調達物品に係る技術及び設備を有していることを証明した者であること。
� 当該調達物品又はこれと同等の類似品に係る相当数の納入（製造）実績等があること
を証明した者であること。

� 当該調達物品に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備されてい
ることを証明した者であること。

	 納入地区において当該調達物品を納入後、１０年間以上の部品の供給が可能であること
及び速やかに部品調達ができることを証明した者であること。


 この入札に参加を希望する者が、商法（明治３２年法律第４８号）第２７条又は会社法（平
成１７年法律第８６号）第１６条の代理商の場合は、代理商契約を証明する書類を添付した者
であること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�から
までに掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなけ
ればならない。
ア 申 請 の 時 期 平成２６年６月３日（火）から同月２５日（水）まで（日曜日及

び土曜日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで
イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな

ければならない。
ウ 申請書類の提出先 郵便番号０８０－８５８８ 帯広市東３条南３丁目１番地

北海道十勝総合振興局帯広建設管理部建設行政室建設行政課
� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道十勝総合振興局帯広建設管理部建設行政室建設行政課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 帯広市東３条南３丁目１番地 北海道十勝総合振興局帯広建

設管理部２階Ａ会議室（送付による場合は、郵便番号０８０－
８５８８ 帯広市東３条南３丁目１番地 北海道十勝総合振興局帯
広建設管理部建設行政室建設行政課）

� 入 札 日 時 平成２６年７月１５日（火）午後２時（送付による場合は、同月
１４日（月）までに必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。

４北 海 道 公 報 第����号平成２６年６月３日（火曜日）



� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�及び�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量１００グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
また、電子メール送信による交付を希望する場合は、契約に
関する事務を担当する組織に電子メール（アドレス：
obihirodoboku.somu1@pref.hokkaido.lg.jp）で申し込むこと。

８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のア及び３の�による。

９ 落札者と契約の締結を行わない場合
落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

１０ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�から
まで及び�から�までによるほか、次
による。
契約に関する事務を担当する組織
� 名 称 北海道十勝総合振興局帯広建設管理部建設行政室建設行政課
� 所 在 地 郵便番号０８０－８５８８ 帯広市東３条南３丁目１番地
� 電 話 番 号 ０１５５－２６－９０９４

１１ Summary

Ａ Nature and quantity of the products to be procured : Truck Mounted Spreader (Wet

spreading type / 4.0 cubic meters) Quantity 1

Ｂ Bid tendering date and time : 2 : 00 P.M., July 15, 2014

(If mailed, bids must arrive no later than July 14, 2014)

Ｃ Contact : Constructional Administration Division, Office of Constructional Administration,

Obihiro Department of Public Works Management, Tokachi General Subprefectural Bureau,

Hokkaido Government, Higashi 3-jo Minami 3-Chome, Obihiro, Hokkaido 080-8588 Japan

Phone : 0155-26-9094

北海道釧路総合振興局告示第６号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２６年６月３日

北海道釧路総合振興局長 土 栄 正 人
１ 落札に係る物品等の名称（１月当たりの単価及び１枚当たりの単価）及び数量
複写機等の賃貸借（点検、調整及び消耗品（ステープル及び用紙を除く。）の供給を含
む。） 一式 １台（１月当たり１７，０００枚）
２ 落札を決定した日
平成２６年５月８日

３ 落札者の氏名及び住所
� 氏 名 シー・アイ・アール曽我株式会社
� 住 所 釧路市白金町７番１１号
４ 落札金額
� 基本料金 １０円
� 複写料金 ０．８５円
５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２６年３月２５日付け北海道釧路総合振興局告示第２号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道釧路総合振興局地域政策部総務課
� 所在地 釧路市浦見２丁目２番５４号

北海道釧路総合振興局告示第７号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２６年６月３日

北海道釧路総合振興局長 土 栄 正 人
１ 落札に係る物品等の名称（１月当たりの単価及び１枚当たりの単価）及び数量
複写機等の賃貸借（点検、調整及び消耗品（ステープル及び用紙を除く。）の供給を含
む。） 一式 １台（１月当たり２，５００枚）
２ 落札を決定した日
平成２６年５月８日

３ 落札者の氏名及び住所
� 氏 名 株式会社トーワ
� 住 所 釧路市光陽町１１番７号

北 海 道 公 報 第����号 ５平成２６年６月３日（火曜日）



４ 落札金額
� 基本料金 ５，８００円
� 複写料金 ２．２円
５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２６年４月１日付け北海道釧路総合振興局告示第３号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道釧路総合振興局地域政策部総務課
� 所在地 釧路市浦見２丁目２番５４号

正 誤

○平成２６年５月２日（第２５７７号）
北海道告示第３６７号（土地改良区の役員の就任及び退任の届出）中に次のとおり誤りが
あったので訂正する。
ページ 欄 行
１ 右 ３４
誤 菊池
正 菊地
２ 左 １４
誤 菊池
正 菊地

６北 海 道 公 報 第����号平成２６年６月３日（火曜日）


